
 

 

 

 
Decreto n. 2424 

 
 

IL RETTORE 

 

 

Direzione risorse umane - Sezione procedure concorsuali 
U.O. Supporto organizzativo e monitoraggio procedure concorsuali e accesso alle Scuole di Specializzazione 

Oggetto: Nomina Commissione percorso formazione iniziale Percorso A e C 

VISTO  il D.M. n. 621 del 22/04/2024, con il quale il MUR ha definito il numero dei posti e 
le modalità di selezione per l’attivazione dei predetti percorsi di formazione iniziale 
dei docenti, per i percorsi A e C; 

VISTI  i DD.RR. n. 2043, 2127 e 2236 rispettivamente del 31/05/2024, 04/06/2024 e 
11/06/2024, con cui sono state indette le selezione per l’ammissione ai percorsi 
universitari e accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti, e in 
particolare l’art. 8 del D.R. 2043/2024; 

CONSIDERATO che in data 18/06/2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione e, pertanto, si rende necessario nominare la Commissione 
esaminatrice per l’espletamento della selezione di cui trattasi; 

RITENUTO di dover adeguare la misura dei compensi, ad oggi applicata ai sensi del DPCM 23 
marzo1995, ai componenti la commissione, alla luce del DPCM 24 aprile 2020, il 
quale tuttavia, più specifico per le selezioni finalizzate al reclutamento, può trovare 
applicazione in via analogica e limitata; 

SENTITO il Direttore Generale; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Commissione esaminatrice 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione per l’ammissione ai percorsi universitari e 
accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti, Percorso A e C, presso l’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, che risulta così composta: 

PRESIDENTE: Dott.ssa PRUDENTINO Marika – Responsabile della U.O. Procedure concorsuali 
personale contrattualizzato 

COMPONENTE: Sig. PACE Gaetano – Responsabile della U.O. Supporto organizzativo e 
monitoraggio procedure concorsuali e accesso alle Scuole di Specializzazione 

COMPONENTE: Sig. PARADISO Raffaele –in servizio presso la U.O. Procedure concorsuali personale 
contrattualizzato di questa Università 

SEGRETARIO: Sig.ra ESPOSITO Olimpia –in servizio presso la U.O. Procedure di accesso ai Corsi di 
Studio a Numero Programmato di questa Università 

Art. 2 
Compensi 

Ai componenti della commissione esaminatrice sarà corrisposto un compenso base di € 500,00 a cui 
si aggiunge un compenso integrativo di € 1,00 per ciascun candidato valutato. 

I compensi di cui al precedente comma sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti della stessa 
percentuale per il Segretario. 

Bari, 20/06/2024 

LA PRORETTRICE 
F.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 


